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KẾ HOẠCH  

Bồi dưỡng chính trị hè năm 2020 cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên  

đầu năm học 2020 – 2021  

 

 Thực hiện Kế hoạch số 851/KH-PGD&ĐT ngày 03 tháng 8 năm 2020 của 

Phòng Giáo dục và Đào tạo về: “Bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè năm 2020 cho 

cán bộ quản lý, giáo viên và sinh hoạt chính trị đầu năm học 2020-2021 cho học 

sinh”, trường mầm non Bình Dương A xây dựng kế hoạch học tập chính trị hè 

năm 2020 cho cán bộ quản lý, giáo viên của nhà trường như sau: 

     I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- 100% cán bộ giáo viên nhân viên của nhà trường được tham gia học tập để 

nắm vững nội dung cơ bản và cốt lõi trong dự thảo các văn kiện trình Đại hội 

XIII của Đảng; những vấn đề mới cần nhận thức đúng, sâu sắc trong đời sống 

chính trị - kinh tế - xã hội của đất nước; cung cấp những thông tin nổi bật về tình 

hình kinh tế - xã hội tỉnh Quảng Ninh nói chung và của địa phương nói riêng 

trong 6 tháng đầu năm 2020; các vấn đề về chuyên môn, nghiệp vụ theo kế 

hoạch và nhiệm vụ giáo dục của năm học 2020- 2021. 

- 100% các đồng chí CBGVNV trong nhà trường được nghiên cứu trao đổi, 

thảo luận các vấn đề chuyên môn, nghiệp vụ giảng dạy các môn lý luận chính trị 

theo Kết luận 94-KL/TW, ngày 28/3/2014 của Ban Bí thư về việc tiếp tục đổi 

mới việc học tập lý luận chính trị trong hệ thống giáo dục quốc dân. 

- 100% cán bộ giáo viên nhân viên của nhà trường tiếp tục nâng cao ý thức 

chính trị, trách nhiệm của mỗi cán bộ quản lý, giáo viên trong nghiên cứu, học 

tập lý luận chính trị. Từ đó mỗi cán bộ quản lý có thể cụ thể hóa và vận dụng 

vào công tác quản lý chuyên môn, học tập nhằm đáp ứng yêu cầu đổi mới căn 

bản, toàn diện giáo dục và đào tạo theo tinh thần Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 

4/11/2013 Hội nghị Trung ương 8, khóa XI, Ban Chấp hành Trung ương khóa 

XI về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng nhu cầu công 

nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội 

chủ nghĩa và hội nhập quốc tế. 

- Quán triệt việc thực hiện Quy tắc ứng xử trong cơ sở giáo dục mầm non, 

cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục thường xuyên theo Thông tư 

06/2019/TT-BGDĐT của Bộ GD&ĐT. Xây dựng văn hóa học đường, nâng cao 

đạo đức nghề nghiệp của cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và trách nhiệm 

người đứng đầu cơ sở giáo dục. 

2. Yêu cầu 

- 100% CBQLGV nhà trường nắm bắt các nội dung, mục tiêu của công tác 
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bồi dưỡng chính trị hè 2020 cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên và thực hiện 

tuần sinh hoạt chính trị đầu năm học 2020-2021 tại nhà trường thực hiện nghiêm 

túc, có chất lượng, hiệu quả. 

- Các đồng chí được phân công nhiệm vụ trong lớp học thực hiện nghiêm 

túc nhiệm vụ được giao. 

- 100% các đồng chí CBGVNV tham gia lớp bồi dưỡng học tập phải viết bài 

thu hoạch 

II. ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC VÀ NỘI DUNG HỌC TẬP 

1. Đối tượng 

- Toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên của nhà trường. 

2. Nội dung học tập bồi dưỡng: (theo kế hoạch của Phòng GD&ĐT). 

2.1. Các văn bản của Trung ương 

- Tài liệu “Những nội dung cốt lõi trong dự thảo các văn kiện trình Đại hội 

XIII của Đảng” do Ban Tuyên giáo Trung ương phối hợp với Nhà Xuất bản 

Chính trị quốc gia Sự thật biên soạn, phát hành. 

- Tài liệu học tập chuyên đề năm 2020 và Hướng dẫn số 108-HD/BTGTW, 

ngày 04/12/2019 của Ban Tuyên giáo Trung ương về học tập chuyên đề năm 2020 

“Tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân tộc, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị 

trong sạch, vững mạnh theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”. 

- Kết luận 94-KL/TW, ngày 28/3/2014 của Ban Bí thư về việc tiếp tục đổi 

mới việc học tập lý luận chính trị trong hệ thống giáo dục quốc dân. 

2.2. Các văn bản của Tỉnh 

Một số văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy (Nghị quyết số 20-NQ/TU ngày 

02/12/2019 của Ban Chấp hành đảng bộ tỉnh về phương hướng, nhiệm vụ năm 

2020; Kế hoạch số 375-KH/TU ngày 10/01/2020 của Tỉnh ủy về triển khai, thực 

hiện chuyên đề năm 2020 “Tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân tộc, xây 

dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh”; Chương trình hành động số 36-CTr/TU ngày 

10/01/2020 về thực hiện Nghị quyết số 52-NQ/TW ngày 27/9/2019 của Bộ Chính 

trị về một số chủ trương, chính sách chủ động tham gia cuộc Cách mạng công 

nghiệp lần thứ tư; Kế hoạch số 410-KH/TU ngày 12/5/2020 của Tỉnh ủy về 

thông tin, tuyên truyền về công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị 

năm 2020; Kế hoạch số 417-KH/TU ngày 29/5/2020 của Tỉnh ủy về quán triệt, 

triển khai thực hiện Chỉ thị số 44-CT/TW, ngày 16/4/2020 của Ban Bí thư Trung 

ương Đảng “về đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác xuất bản, phát 

hành và nghiên cứu, học tập sách lý luận chính trị”). 

- Kết quả phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh, địa phương và việc triển khai 

thực hiện chủ đề công tác năm 2020 của tỉnh về “Nâng cao chất lượng đội ngũ 

cán bộ, công chức, viên chức và đảm bảo tăng trưởng kinh tế bền vững” trong 6 

tháng đầu năm 2020; trong đó chú trọng phản ánh kết quả và những cố gắng 

tháo gỡ khó khăn, vướng mắc của địa phương, đơn vị, nhất là trong việc thực 

hiện mục tiêu “kép” vừa chống dịch COVID-19, vừa hoàn thành các nhiệm vụ 
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phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh, xây dựng Đảng, xây 

dựng hệ thống chính trị. 

2.3. Tình hình thời sự và các vấn đề khác 

- Những vấn đề lịch sử đảng bộ và Nghị quyết đại hội, chương trình, kế 

hoạch hành động của đảng bộ địa phương. 

- Thông tin thời sự nổi bật của quốc tế, trong nước, trong tỉnh và của địa 

phương 6 tháng đầu năm 2020. 

- Kết quả phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh về triển khai thực hiện chủ đề 

công tác năm 2020 của tỉnh về “Nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, 

viên chức và bảo đảm tăng trưởng kinh tế bền vững” trong 6 tháng đầu năm;  

- Kết quả phát triển kinh tế - xã hội của thị xã về triển khai thực hiện chủ đề 

công tác năm 2020 về “Nâng cao chất lượng, hiệu lực quản lý nhà nước; xây 

dựng thị xã nông thôn mới kiểu mẫu, đô thị loại III” trên địa bàn thị xã Đông 

Triều; 

- Những nhiệm vụ trọng tâm trong năm học 2020-2021 và các vấn đề về 

chuyên môn, nghiệp vụ theo kế hoạch của Bộ GDĐT, Sở GD&ĐT, Phòng 

GD&ĐT. 

3. Hình thức tổ chức lớp và địa điểm học 

- Hình thức: Trong thời gian thực hiện công tác phòng chống dịch bệnh 

Covid 19 nên lớp học được học trực tuyến tại Hội trường nhà trường  (nghe báo 

cáo chuyên đề, trao đổi, thảo luận; tổ chức tọa đàm; viết thu hoạch liên hệ với 

nội dung, lĩnh vực công tác được phân công đảm nhiệm). 

- Thời gian: 01 ngày, dự kiến trong tháng 8/2020 (thực hiện khi có thông báo). 

 - Tổ chức: các học viên được nghe báo cáo viên (thông qua Ban Tuyên 

giáo Thị ủy Đông Triều) giảng bài về các nội dung của tài liệu: 

+ Toàn văn các chỉ thị, nghị quyết, kết luận của Trung ương đã nêu ở 

khoản 2, mục II của Kế hoạch này. 

+ Một số văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy và các tài liệu do cấp ủy thị xã cung 

cấp (Lịch sử đảng bộ địa phương; nghị quyết đảng bộ thị xã, chương trình hành 

động, kế hoạch; thông tin về tình hình kinh tế xã hội của tỉnh, thị xã...). 

+ Thông tư số 06/2019/TT BGD ĐT ngày 12/4/2019 của Bộ GD&ĐTquy 

định Quy tắc ứng xử trong cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông, 

cơ sở giáo dục thường xuyên. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban giám hiệu: 

- Xây dựng và triển khai thực hiện Kế hoạch bồi dưỡng chính trị hè năm 2020 

cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên trong nhà trường;  

- Quản lý trực tiếp lớp bồi dưỡng chính trị hè cho toàn thể cán bộ, giáo viên 

nhân viên nhà trường. 

- Phân công cụ thể: 
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+ Đ/c Đỗ Thị Mừng – PHT: Xây dựng nội quy lớp học, điểm danh học viên, 

tổng hợp gửi báo cáo của đơn vị và bài thu  hoạch của học viên về Phòng GD&ĐT 

qua Bộ phận Tổng hợp - Thi đua, địa chỉ Email:tonghop@dongtrieu.edu.vn 

trước ngày 30/9/2020. 

+ Đ/c Nguyễn Thị Mùi chuẩn bị âm thanh, loa đài, bàn ghế đủ chỗ ngồi cho 

học viên đảm bảo công tác phòng chống dịch Covid 19, phân công vệ sinh, kiểm 

tra quản lý thiết bị điện trước và sau khi rời phòng học. 

+ Phân công đ/c Đào Thị Hương Thảo-  YTTH chuẩn bị nước uống, kiểm tra 

đo thân nhiệt sát khuẩn từng học viên, yêu cầu học viên đeo khẩu trang trước khi 

vào phòng học. 

+ Đ/c Nguyễn Thị Thúy- Kế toán nhà trường: xây dựng dự toán kinh phí tổ 

chức Hội nghị;   

2. Đối với giáo viên, nhân viên: 

- Căn cứ nội dung và nhiệm vụ của kế hoạch này giáo viên, nhân viên nhà 

trường phải tham dự đầy đủ Hội nghị bồi dưỡng chính trị hè 2020 do Phòng 

GD&ĐT tổ chức.  

- Ngay sau Hội nghị các học viên sẽ thảo luận, tổ chức tọa đàm; viết thu 

hoạch liên hệ với nội dung, lĩnh vực công tác được phân công, đảm nhiệm. 

Trên đây là kế hoạch triển khai thực hiện công tác bồi dưỡng chính trị hè 

năm 2020 cho cán bộ giáo viên, nhân viên của trường Mầm non Bình Dương A. 

 
 

Nơi nhận: 
- Phòng PGD&ĐT (b/c); 

- Thường trực UBND xã (b/c); 
- Các đ.c CBGVNV (t/h); 

- Trang Web nhà trường; 

- Lưu: VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG  

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Thu Trang. 
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